NUMAZU CITY PRESS RELEASE

沼津市 報道取材情報

令和 4年 6月 24日（金） 発

要 旨

概 要

～リネットジャパンリサイクル株式会社との協定締結～

宅配便を活用した使用済小型電子機器等の回収を始めます

お問い合わせ先

 本市は、3Ｒ推進の一環として、宅配便を活用した使用済み小型電子機器等の回収及びリサ

イクルを開始するため、環境省・経済産業省から「小型家電リサイクル法」の認定を受け、唯

一、全国エリアを対象とし宅配回収を行っているリネットジャパンリサイクル株式会社との連携

と協力に関する協定を締結します。

つきましては、下記のとおり締結式を執り行うこととなりましたので、報道方よろしくお願いい

たします。

１ 締 結 式

（1）日 時   令和４年６月 29日(水曜日) 11:30～12:00

（２）場 所   沼津市役所 ４階 特別応接室

（３）出 席 者   リネットジャパンリサイクル株式会社   代表取締役社長 中村 俊夫様

沼津市   沼津市長 賴重 秀一

2 運用開始

  （1）と   き   令和４年６月 29日(水曜日)より

  （2）利用方法   リネットジャパンリサイクル株式会社にインターネットやＦＡＸで申し込み

をし、データを消去後ダンボール箱に詰めると、回収希望日に自宅（玄関

先）に佐川急便が訪問し、回収する。

３ 効  果

本市では、これまでパソコンなどの小型電子機器の回収は市役所など市内21ヶ所に回

収ボックスを設置し回収・処理を行っていましたが、今回の協定締結により、小型電子機器

の回収おける利便性が向上し、全体の回収量の底上げが見込まれます。また、資源の有効

活用及び環境汚染防止に貢献できると期待しています。

４ そ の 他    別紙のとおり。

沼津市役所 生活環境部 クリーンセンター管理課

直通：０５５－９３3－0711

1 回収費用

（1） 回収品目にパソコン本体が含まれている場合は、1 箱分(3 辺合計 140 ㎝以内、重

量 20㎏以下)の回収料金が無料となります。

（2） ＣＲＴモニターの回収は別途、処理費用（3,300円／台）が必要。

（３） パソコン本体が含まれない場合は、送料 1,500円とリサイクル料が必要。

   2 対象品目    パソコン、携帯電話、ビデオ、オーディオ、キッチン家電、生活家電など400

品目以上。

3ポイント付与  このたび、静岡県で実施している温暖化対策アプリのクルポポイントとも連

携しました。

リネットジャパンリサイクル株式会社の宅配便回収を利用すると 10ポイン

ト付与されます。

4 データ消去について

 （1） パソコンのデータ消去ソフトが無料で使用可能。

 （２） 有料でデータ消去を依頼することも可能。データ消去後は、証明書を発行。

別  紙